ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /UBND-TH

V/v triển khai giải pháp kết nối
truyền dữ liệu tự động bán lẻ
xăng dầu để lập hóa đơn theo
từng lần bán trên địa bàn tỉnh

             Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Cục Thuế tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Công Thương, Kế hoạch

và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ, Thông tin

và truyền thông;

- Cục Quản lý thị trường;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2886/TCT-TTKT ngày 05/07/2024 của Tổng cục

Thuế về tăng cường rà soát, kiểm tra hóa đơn của doanh nghiệp kinh doanh xăng
dầu (đính kèm công văn này); trên cơ sở đề nghị của Cục Thuế tỉnh tại Văn bản số

3837/TTr-CTBDI-TTHT ngày 16/11/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Giao Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

tổ chức thực hiện việc “Triển khai giải pháp kết nối truyền dữ liệu tự động bán lẻ

xăng dầu để lập hóa đơn theo từng lần bán” đối với hoạt động kinh doanh, bán lẻ

xăng dầu trên địa bàn tỉnh theo tinh thần chỉ đạo của của Tổng cục Thuế tại Công

văn số 2886/TCT-TTKT nêu trên; trường hợp vượt thẩm quyền, báo cáo, đề xuất

cấp có thẩm quyền để xử lý theo quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ

được giao chủ động phối hợp với Cục Thuế tỉnh triển khai thực hiện các nội dung

về “Triển khai giải pháp kết nối truyền dữ liệu tự động bán lẻ xăng dầu để lập hóa

đơn theo từng lần bán” cho các doanh nghiệp kinh doanh xăng đầu trên địa bàn

tỉnh theo yêu cầu của Tổng cục Thuế tại Công văn số 2886/TCT-TTKT và chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 9315/UBND-TH ngày 08/12/2023.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên BCĐ HĐĐT tỉnh;
- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K6, KI7.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

8363 20 10